

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i>
امدّیّاز
۲۲ جامعه

حسین آخانی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: تخریب گسترده مراکز، رودخانه ها، تالاب‌ها و حتی کوهستان‌ها همگی باعث شده محیط طبیعی و زیستی ایران وارد یک فاز بحرانی شود، همین الان ما یک کوه سالم در کشور نداریم و با توجه به توسعه بی رویه معادن در دل کوهستان‌ها محیط طبیعی بسیار از استان‌ها بهم خورده، از سوی دیگر به دلیل وجود ذخایر عظیم سوخت‌های فسیلی در کشور، مسئولان فکر می‌کنند، باید همه آن‌ها را بسوزانند، چنین رویکردی باعث شده ایران در تولید گازهای گلخانه در ردیف کشورهایی قرار بگیرد که در این زمینه بسیار فعال است.

براساس گزارش اخیر مجمع جهانی اقتصاد، در مورد پنج ریسک پیش روی ایران در دهه آینده، بر روی دو ریسک بحران منابع طبیعی، از دست دادن تنوع زیستی و فروپاشی اکوسیستم بسیار تاکید شده، زیرا محیط زیست ایران در شرایط بسیار بحرانی قرار دارد و تغییرات اقلیمی عظیمی که در چند سال گذشته رخ داده است؛ این خود موید خطر بسیار زیاد این تغییرات است. سیلاب‌های تابستانی که در دو ماه گذشته در کشور رخ داد و خسارات زیادی را به بار آورد، تنها گوشه‌ای از این خطرات و تهدیدات است.

حسین آخانی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و کارشناس محیط زیست با اشاره به اینکه ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی که در آن قرار گرفته همواره آسیب پذیر بوده است، اظهار داشت: «طول تاریخ نیز ایران با تغییرات اقلیمی از جمله خشکسالی روبرو بوده و این موضوع پدیده تازه‌ای نیست، مسئله توسعه ناپایدار در ایران همواره باعث تخریب محیط طبیعی

زمان پرداخت معوقات باننشستگان اعلام شد

خبر خوش مدیرعامل سازمان تامین‌حقوق باننشستگان

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی درباره حقوق باننشستگان گفت: این افزایش در پرداختی‌ها از اول فروردین ماه ۱۴۰۱، محاسبه و در اسرع وقت با دریافت سهام دولت پرداخت می‌شود. میرهاشم موسوی در مورد افزایش حقوق باننشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی، ضمن تشکر از رییس‌جمهور گفت: افزایش ۲۸ درصدی سایر سطوح به‌همراه عدد ثابت

تصویب شده و همچنین افزایش ۵۷ درصدی حداقل‌بگیران در این دولت نقش مهمی در معیشت این جمعیت داشته و احکام جدید از شهریور ماه اعمال خواهد شدوی افزود: این افزایش حقوق از تمهیدات سازمان بوده و ماقبل شهریورماه نیز پرداخت می‌شود. به عبارت دیگر، این افزایش در پرداختی‌ها از اول فروردین ماه ۱۴۰۱، محاسبه و در اسرع وقت با دریافت سهام



کشور شده است، این موضوع به خصوص در نیم قرن اخیر شتاب بیشتری گرفته، به طوری که تیمات آن را امروز به عینه مشاهده می‌کنیم.»

وی افزود: «تخریب گسترده مراکز، رودخانه‌ها، تالاب‌ها و حتی کوهستان‌ها همگی باعث شده محیط طبیعی و زیستی ایران وارد فاز بحرانی شود. همین الان ما یک کوه سالم در کشور نداریم و با توجه به توسعه بی رویه معادن در دل کوهستان‌ها،

گزارش اختصاصی

اخبار کوتاه

پزشک و پرستار را نمی‌شود به زور به مناطق محروم فرستاد

معاون سابق وزارت بهداشت گفت: «پزشکان موظفی حضور در مناطق محروم دارند اما بعد از پایان دوره به سرعت از آن مناطق خارج می‌شوند.»

قاسم جان‌پایی بیان کرد: «پزشک و پرستار را نمی‌شود به زور به مناطق محروم فرستاد، ممکن است در دوره تعهد به زور بفرستند اما در دراز مدت این نیروهای انسانی نمی‌توانند آن‌جا بمانند، یکی از مشکلات جدی مناطق محروم ناپایداری پزشکان برای ماندن در آن مناطق است، پزشکان به سرعت از مناطق محروم برمی‌گردند چراکه احساس می‌کنند آن یکسالی که آن‌جا هستند ضرر کرده‌اند؛ تا زمانی‌که شورای عالی بیمه و بیمه‌ها بر اساس میزان سختی کار، سختی شرایط آب و هوایی، سختی عدم دسترسی به شرایط رفاهی خدمات پزشکی را گران‌تر نخرند پزشکان و پرستاران برای کار در این مناطق انگیزه‌ای ندارند، در این وضعیت حتی اگر افزایش نیروی انسانی سه برابر شود شرایط عدم دسترسی به پزشک متخصص در مناطق محروم تغییر نخواهد کرد.»



تمدیدبار گذاری مدارک در سامانه ثبت‌بندی معلمان

کارگروه رتبه بندی معلمان با صدور اطلاعیه از تمدید بارگذاری مدارک در سامانه رتبه بندی معلمان تا پایان روز یکشنبه بیستم شهریور ۱۴۰۱ خبر داد.

در متن این اطلاعیه آمده است: نظر به درخواست تعداد زیادی از همکاران که به دلیل مسافرت و با مشکلاتی همچون عدم دسترسی به مدارک و مستندات، موفق به ثبت نام و بارگذاری کامل مدارک در سامانه رتبه بندی معلمان در مهلت مقرر نشده‌اند، مهلت ثبت نام (بدون تفکیک کد ملی) تا پایان روز یکشنبه بیستم شهریور (۱۴۰۱/۶/۲۰) تمدید می‌شود.یادآور می شود، همکارانی که ثبت نهایی کرده‌اند اما قصد ویرایش اطلاعات خود را دارند نیز می‌توانند مجددا در مهلت تمدید شده نسبت به اضافه یا کم کردن اطلاعات خود اقدام کنند.

در این اطلاعیه تاکید شد که مدیران، برای رفاه همکارانی که امکانات سخت افزاری مناسبی برای تهیه تصویر مدارک و بارگذاری آن‌ها ندارند، امکانات مدرسه را در اختیار این همکاران قرار دهند.



شرایط حضور سربازان در سفر اربعین حسینی تشریح شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی شرایط حضور سربازان در اربعین حسینی را تشریح کرد.

سردار تقی مهزی رتبه آفدس سازمان وظیفه عمومی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا سربازان در حال خدمت می‌توانند به اربعین بروند، گفت: سربازان در حال خدمت هم می‌توانند مانند سایر افراد به سفر اربعین بروند اما برای رفتن باید موافقت فرمانده یگان را بگیرندوی افزود: یعنی فرمانده یگان مربوطه باید با مرخصی آن سرباز موافقت کند تا فرد مورد نظر بتواند از کشور خارج شود و به این سفر برود.

رئیس سازمان وظیفه عمومی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا سربازان برای خروج از کشور نیاز به وثیقه دارند یا خیر گفت: این موضوع مربوط به یگان خدمتی سربازان است اما عرفا نیاز به وثیقه نیست و از این بابت مشکلی نیست.



نجات ۲ مفقودشده در باتلاق‌های اطراف دریاحه ارومیه

سرپرست شعبه بناب جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی از نجات ۲ فرد مفقودشده در باتلاق‌های اطراف دریاحه ارومیه بنام سه کوه (اوش کوه) خبر داد.

هادی اکبرزاده با اعلام این خبر تشریح کرد: بعد از چندین ساعت تلاش، تیم عملیاتی هلال‌احمر شهرستان بناب دو نفر مفقودی را سه جزیره سه کوه (اوش کوه) دریاحه ارومیه پیدا کردند و به محل امن انتقال دادند.



شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۰

خبر خوش مدیرعامل سازمان تامین‌حقوق باننشستگان

دولت پرداخت می‌شود.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی یادآور شد: یک میلیون نفر بیمه‌شده جدید نیز اسمال تحت پوشش تأمین مناطق قابل زندگی کردن نباشند. از سوی دیگر تنها خشکسالی مشکل کشور نیست، چرا که وقوع سیلاب‌هایی که در کشور از ابتدای تابستان تاکنون نیز رخ داده، خود به نوعی یک تغییر آب و هوایی است.» این استاد دانشگاه اضافه کرد: «در مورد کم آبی نیز نیاز هاست کارشناسان نسبت به وقوع کم‌آبی در کشور هشدار می‌دهند، اما متأسفانه هیچ دولتی به حرف کارشناسان توجه نمی‌کند. به طور مثال در حالی که شهر همدان از بی آبی رنج می‌برد، این استان جزء استان‌های پر آب کشور محسوب می‌شود؛ زیرا در منطقه زاگرس قرار دارد و به نوعی منبع آبی محسوب می‌شود. حال که همدان با مشکل بی‌آبی روبرو است، نشان دهنده آن است که ما مرز بحران را نیز در قبال بحران‌های زیست محیطی رد کرده‌ایم و هیچ آمیدی به بهبود نیز وجود ندارد.»

این کارشناس مسائل محیط زیست ادامه داد: «یکی از مهم‌ترین مسائلی که تغییرات اقلیمی به دنبال دارد، مسئله مهاجرت به مناطق شمالی و شهرهای بزرگ است. طبیعتاً با توجه به اینکه کشور ما روی یک کمربند خشک قرار گرفته است، با گرم‌تر شدن هوا و کمبود آب، کشاورزانی که در مناطق جنوبی کشور زندگی می‌کنند، برای فرار از این وضعیت روی به مهاجرت به حاشیه شهرهای بزرگ می‌کنند، که این موضوع خود دارای ثبات بسیاری است.» وی با اشاره به اینکه با از بین رفتن اکوسیستم در طبیعت عملاً زندگی مردم در یک منطقه نیز از بین خواهد رفت، خاطر نشان کرد: «نمونه این موضوع را ما در خوزستان و تالاب هورالعظیم شاهد هستیم، زمانی که تالاب را خشک کردند و به حرف کارشناسان نیز

به خصوص در مناطق جنوبی کشور قابل سکونت نیستند؛ چرا که کم آبی و آلودگی هوا و ریزگردها باعث شده که دیگر برخی از مناطق قابل زندگی کردن نباشند. از سوی دیگر تنها خشکسالی مشکل کشور نیست، چرا که وقوع سیلاب‌هایی که در کشور از ابتدای تابستان تاکنون نیز رخ داده، خود به نوعی یک تغییر آب و هوایی است.» این استاد دانشگاه اضافه کرد: «در مورد کم آبی نیز نیاز هاست کارشناسان نسبت به وقوع کم‌آبی در کشور هشدار می‌دهند، اما متأسفانه هیچ دولتی به حرف کارشناسان توجه نمی‌کند. به طور مثال در حالی که شهر همدان از بی آبی رنج می‌برد، این استان جزء استان‌های پر آب کشور محسوب می‌شود؛ زیرا در منطقه زاگرس قرار دارد و به نوعی منبع آبی محسوب می‌شود. حال که همدان با مشکل بی‌آبی روبرو است، نشان دهنده آن است که ما مرز بحران را نیز در قبال بحران‌های زیست محیطی رد کرده‌ایم و هیچ آمیدی به بهبود نیز وجود ندارد.»

این استاد دانشگاه تهران عنوان کرد: «امروز ما با سرزمینی سروکار داریم که با بحران‌هایی عظیمی، چون نابودی مراکز طبیعی، رودخانه‌ها، تالاب ها، جنگل‌ها و کوه‌ها روبرو است، این موضوع نیز به خاطر رفتار غلط دولت و مردم است. این مسئله در بلندمدت باعث تخریب زمین و تغییرات اقلیمی می‌شود، که بخشی از آن را امروز مشاهده می‌کنیم. در حال حاضر بحران نابودی اکوسیستم طبیعی در ایران مرز هشدار را رده کرده و بسیاری از منابع طبیعی کشور از بین رفته است، از سویی با توجه به اوضاعی که وجود دارد آمیدی به بهبودی در این زمینه نیز، نیست و باید منتظر تشدید بحران‌های زیست محیطی و تغییرات اقلیمی در ایران باشیم.»

۱۵ شهر هوشمند و ۷ منطقه آزاد جدید در راهبرد توسعه

اجتماعی و مباحث آموزشی، توانمندسازی و محرومیت‌زایی برنامه‌ریزی کردیم، بودجه خوبی در این خصوص اختصاص داده شد و اتفاقات خوبی در حوزه مناطق آزاد در حال رخ‌دادن است. سعید محمد با اشاره به سامانه‌های خدماتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و افزود: در سامانه شفافیت، ۲۰ خدمتی که در مناطق آزاد به مردم ارائه می‌شود در این سامانه متمرکز شده است، حوزه املاک، فروشگاه، مناقصات و مزایده‌ها، حوزه فرودگاه و بندر همه این موارد در سامانه شفافیت در مناطق آزادراه اندازی شدند و مناطق آزاد روند و انزلی هم تا پایان شهریورماه به این سامانه ملحق می‌شوند.

وی در بخش دیگر سخنان خود از منطقه آزاد کیش به‌عنوان پایلوت شهر هوشمند نام برد و گفت: به جد در بحث هوشمندسازی شهر کیش مشغول به کار هستیم و در نظر داریم منطقه آزاد کیش را به‌عنوان شهر هوشمند کشور معرفی کنیم.

مشاور رییس‌جمهور از راه‌اندازی سامانه ارتباط مستقیم با دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این سامانه هر فردی در مناطق با مشکلی مواجه باشد می‌تواند با دبیر شورای‌عالی ارتباط مستقیم داشته باشد.

اعلام ۱۶۰ فرصت سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد راه‌اندازی سامانه بازرسی و سرمایه‌گذاری راه‌اندازی دیگر دبیرخانه شورای‌عالی بود که سعید محمد به آنها اشاره کرد و افزود: در سامانه سرمایه‌گذاری تمام فرصت‌های سرمایه‌گذاری را با توجه اقتصادی در قرار دادیم، بیش از ۱۶۰ فرصت سرمایه‌گذاری با تمامی مشخصات اقتصادی در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

وی در ادامه به اقدامات حقوقی و قضایی، در شش ماه دوم سال گذشته اشاره کرد و افزود: موفق شدیم در مدت شش ماه گذشته، ۸۳ هزار میلیارد تومان ملک و اراضی که قبلاً واگذار شده بود را به سعید بیت‌المال برگردانیم. املاک هم در راستای ادامه اجاری اراضی و املاک که ارزش حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در مراحل پایانی رای قضایی آن قرار دارد.

مشاور رئیس‌جمهور به ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای همسایه اشاره کرد و افزود: در بحث دیپلماسی اقتصادی با همکاری وزارت خارجه، ایجاد مناطق آزاد مشترک و فرامرزی را دنبال می‌کنیم؛ با عمان، قطر، سوریه، روسیه، ارمنستان، ترکیه و اقلیم کردستان عراق تفاهم‌نامه امضا کردیم. موارد و چارچوب آن به تأیید معاونت حقوقی نهاد ریاست‌جمهوری رسید و در حال پیگیری هستیم تا هرچه سریع‌تر بتوانیم این ظرفیت‌های مرزی و فرامرزی را راه‌اندازی کنیم.

دبیر شورای‌عالی مناطق به مشکلات و محدودیت‌های موجود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین این مشکلات کم‌رنگ‌شدن مشوق‌ها با معافیت‌ها است، سرمایه‌گذار صرفاً به دلیل وجود این مشوق‌ها و معافیت هاست که رغبت به سرمایه گذاری در این مناطق می‌شوند. تقریباً همه مشوق‌های ما مخدوش شده، که نیازمند حمایت حضرت‌مالی و دولت محترم هستیم. قوانین خلق الساعه در مناطق آزاد که توسط دستگاه‌ها صادر می‌شود و فعالیت‌های مناطق آزاد را محدود می‌کند.

گزارش «امتیاز» از شروع عملیات اجرایی ۷۱ پروژه سرمایه گذاری صنعتی و عمرانی



فعالیت‌های اقتصادی در کشور هستند. وی با اشاره به تلاش‌های مدیران این مناطق در یک‌سال گذشته برای افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغالزایی خاطرنشان کرد: در دهه‌های گذشته مناطق آزاد نتوانستند نسبت به اهداف از پیش تعیین شده خود موفقیت چندانى داشته باشند و به‌جای اینکه مرکزی برای صادرات کالاها و خدمات ایرانی باشند به محل واردات در کشور تبدیل شدند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص اجرای «طرح تحول» در مناطق قدیم و جدید در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در دولت سیزدهم تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات خوبی در دولت در چند ماه گذشته در این مناطق انجام شده که البته نباید به همین دست‌آوردها بسنده کرد و با توجه به امکانات و اختیارات مناطق آزاد می‌توان دستاوردهای بزرگ اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای کشور ایجاد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات خوبی در دولت در چند ماه گذشته در این مناطق انجام شده که البته نباید به همین دست‌آوردها بسنده کرد و با توجه به امکانات و اختیارات مناطق آزاد می‌توان دستاوردهای بزرگ اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای کشور ایجاد کرد. محسّر با بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ایران در مقایسه با سایر کشورهای جهان به لحاظ جغرافیا و منابع طبیعی و ظرفیت‌های خدادادی از موقعیت‌های بسیار بالاتری برخوردار هستند، گفت: مشکلات سرمایه‌گذاری و تولیدی کشور به‌راحتی از طریق این مناطق حل‌شدنی است.

وی تصریح کرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، می‌توانند نهاد جدی تحقق شعار سال یعنی «تولید، اشتغالزایی و دانش بنیان» باشند که ضروری است وزارت اقتصاد و شورای‌عالی مناطق آزاد با همکاری و کمک یکدیگر امکان یک چشم بزرگ اقتصادی در این منطقه را ساماندهی کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مناطق آزاد بهترین نمونه الگویی و کوچک برای تحقق دولت کثرونیک هستند افزود: ساماندهی حداقل ۱۵ هزار هرچه هوشمند در مناطق آزاد ضروری است که این مهم می‌تواند به‌عنوان یک دست‌آورد بزرگ دولت سیزدهم محسوب شود.

محسّر بر ضرورت بسترسازی و ایجاد امکانات لازم برای ارتباطات بین المللی به ویژه در بخش‌های بانکی، بیمه‌ای و سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد تاکید کرد و گفت: باید نحوه تعاملات بین المللی با کمک وزارت اقتصاد در مناطق آزاد هرچه سریع‌تر پایه‌ریزی شود، البته باید در سال‌های گذشته این‌گونه اقدامات در مناطق آزاد بدون توجه به تحریم‌ها پیگیری می‌شد اما دولت سیزدهم به‌دنبال آن است تا بسترهای سرمایه‌گذاری و توسعه و اشتغالزایی در کشور مالی، بانکی و بیمه‌ای را ایجاد کند.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی با اشاره به یک دهه عدم دستیابی به اهداف تعیین شده در زمینه سرمایه‌گذاری، تولید و صادرات و ارزآوری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در کشور، افزود: بر اساس طرح تحول اقتصادی و فرهنگی مناطق آزاد قدیم و جدید را مورد بازنگری قرار دادیم و برای هر یک از مناطق در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و خدمات ایرانی اقدامات را در نظر گرفتیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در این جلسه بر لزوم بسترسازی و ایجاد امکانات برای تحقق اقتصاد دانش بنیان، تسهیل در ثبت شرکت‌ها در مناطق آزاد، سرمایه‌گذاری مشترک با کشورهای همسایه و شرکت‌های خارجی و ایجاد مشوق‌های لازم تاکید کرد.

سعید محمد به مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد برای اولین‌بار طی سه دهه گذشته اشاره کرد و افزود: پس از یکسان از فعالیت دولت سیزدهم شاهد روند شاخص‌های اقتصادی در مناطق آزاد هستیم، صادرات ما در دوره نهمه‌به به عدد ۸۴۳ میلیون دلار رسید که ۲۷ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده و برای اولین‌بار هم در کشور تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شد و ۳۵ میلیون دلار در ۹ ماهه گذشته رسید.

وی افزود: در این مدت یک‌ساله شاهد کاهش واردات ۲ درصدی در مناطق آزاد و هم هدفمند کردن واردات در این مناطق بودیم. ۵۰ درصد میزان واردات مربوط به مواد اولیه و تجهیزات موردنیاز کارخانه‌های تولیدی در مناطق است و ۲۰ درصد هم کالای همراه مسافر را شامل می‌شود.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد خاطرنشان کرد: در صدور جواز تأسیس ۸۶ درصد افزایش داشتم که در مجموع ۵۴۴ جواز در مدت آماهه گذشته صادر شده است. ۵۶ درصد هم‌افزایش صدور پروانه بهره‌برداری را شاهد بوده‌ایم که در مجموع ۲۸۷ پروانه در ۹ ماهه گذشته در این مناطق صادر شد.

کالای همراه مسافر که در دوره قبل ۳۷۹ میلیون دلار بود به عدد ۱۲۲ میلیون دلار کاهش یافت، این موفقیت با تولیدات با کیفیت که در مناطق این‌اقدم می‌افتد سعی شد عدد کالای همراه مسافر را کاهش دهیم.

وی در ادامه به عملکرد مناطق ویژه اقتصادی در یک سال گذشته اشاره کرد و افزود: در مناطق ویژه اقتصادی هم شاهد افزایش میزان سرمایه‌گذاری داخلی سرمایه‌گذاری خارجی هستیم. تراز تجاری مناطق ویژه اقتصادی که در سال ۱۳۹۹ مثبت ۶ میلیارد دلار بود در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۱۱ میلیارد دلار رسید.

سعید محمد با بیان اینکه در حوزه گردشگری شاهد اتفاق خوبی در نوروز ۱۴۰۱ بودیم و رکورد جدید در این حوزه کسب شد افزود: در سال

۱۳۹۷، ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شب گردشگر داشتیم؛ اما در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شب افزایش پیدا کرد.

فعالیت ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در مناطق آزاد
وی به فعالیت ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: طبق فرمایش مقام معظم رهبری (مدظله) فعالیت‌های دانش‌بنیان در مناطق آزاد را توسعه دادیم، در حال حاضر ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در مناطق آزاد مشغول به فعالیت هستند، تفاهم‌نامه‌ای هم اخیراً با حضور جناب آقای ستاری به امضا رسید.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه مباحث فرهنگی در مناطق آزاد مغفول مانده است، گفت: در این مدت به جد در خصوص موضوعات فرهنگی،